*

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHONG

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tư do - Hạnh phúc

   Số:  268  /QĐ-UBND             Tuy Phong, ngày 28  tháng 01 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban Chỉ đạo và Tổ chuyên viên giúp việc Ban Chỉ đạo phòng,

chống bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của vi rút Corona (dịch Covid-19)

trên địa bàn huyện Tuy Phong

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUY PHONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Quyết định số 156/QĐ-BYT ngày 20/01/2020 của Bộ trưởng

Bộ Y tế về việc ban hành Kế hoạch đáp ứng với bệnh viêm phổi cấp do chủng
mới của vi rút Corona;

 Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-BYT ngày 22/01/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế
về việc phòng, chống bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của vi rút Corona;

 Căn cứ Quyết định số 250/QĐ-UBND ngày 05/02/2020 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân huyện Tuy Phong về việc ban hành Kế hoạch đáp ứng với bệnh viêm

phổi cấp do chủng mới của vi rút Corona trên địa bàn huyện năm 2020 (tình

huống 2);

 Xét đề nghị của Trưởng Phòng Y tế huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống bệnh viêm phổi cấp do chủng

mới của vi rút Corona (dịch Covid-19) trên địa bàn huyện Tuy Phong, gồm các

ông, bà có tên sau đây:

 1. Trưởng ban:

 Ông Nguyễn Trung Trực - Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện.

 2. Phó Trưởng ban thường trực:

 Ông Dương Hồng Sơn - Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện.

 3. Phó Trưởng ban:

 Ông Thiều Minh Hiếu - Trưởng Phòng Y tế;

 4. Các Uỷ viên:

 - Ông Nguyễn Thông Thái - Phó Giám đốc Trung tâm Y tế;

 - Bà Nguyễn Thị Kim Phượng - Chánh Văn phòng HĐND &UBND huyện;

 - Ông Nguyễn Trường Sa - Phó Trưởng Phòng Nội vụ;

 - Ông Nguyễn Văn Thìn - Phó Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch;

 - Ông Nguyễn Văn Lòng – Trưởng Phòng Giáo dục & Đào tạo;

 - Ông Võ Sỹ Hoàng - Phó Chỉ huy trưởng Quân sự huyện;

2

 - Ông Bá Xuân Nên - Phó Trưởng Công an huyện;

 - Ông Nhữ Quốc Thích - Phó Trưởng Phòng Nông nghiệp & PTNN;

 - Ông Lê Hoàng Hồ - Phó Trưởng Phòng Kinh tế - Hạ tầng;

 - Ông Hồ Công Tiền - Trưởng Phòng Văn hoá - Thông tin;

 - Ông Lê Văn Hùng - Phó Trưởng Phòng Tài nguyên - Môi trường;

 - Ông Nguyễn Quốc Điệp - Phó Trưởng Phòng Lao động - TB & XH;

 - Ông Nguyễn Nam Tiến - Giám đốc Trung tâm Văn hoá thể thao & Truyền

thanh truyền hình;

 - Ông Nguyễn Xuân Ngọc - Đồn trưởng Đồn Biên phòng Liên Hương;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

 * Mời tham gia Ban Chỉ đạo:

 - Ông Phan Văn Dũng - Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận TQVN huyện;

 - Bà Phan Thị Thu Cúc - Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện uỷ;

 - Ông Lê Bá Hoàng - Phó Trưởng Ban Dân vận Huyện uỷ;

 - Ông Lê Ngọc Linh - Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện;

 - Ông Lê Hậu - Chủ tịch Hội Nông dân;

 - Bà Lê Thị Ngọc Hiền - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

 - Ông Phan Hoài Bảo - Phó Bí thư Huyện đoàn.

 Điều 2. Kiện toàn Tổ chuyên viên giúp việc Ban Chỉ đạo (gọi tắt là Tổ

chuyên viên) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Tổ trưởng:

Ông Thiều Minh Hiếu - Trưởng Phòng Y tế;

2. Tổ phó:

Ông Phạm Trọng Nhân - Trưởng phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Trung tâm

Y tế;

3. Các tổ viên:

- Bà Nguyễn Thị Kim Phượng - Chánh Văn phòng HĐND &UBND huyện;

- Bà Nguyễn Thị Cúc Lệ - Chuyên viên Văn phòng UBND huyện;

- Bà Hà Ngọc Hạnh - Chuyên viên Phòng Y tế;

- Ông Nguyễn Quốc Tuấn - Trưởng khoa kiểm soát bệnh tật và HIV-AISD -

Trung tâm Y tế;

- Bà Giang Thị Thanh Vân - Điều dưỡng trưởng Phòng khám khu vực Phan

Rí Cửa.

Điều 3.
1. Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có nhiệm vụ tham mưu

Ủy ban nhân dân huyện kế hoạch, chương trình và phối hợp hoạt động giữa các

phòng, ban, ngành, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trong việc chỉ đạo phòng,

chống bệnh viêm phổi cấp do chủng mới của vi rút Corona (dịch Covid-19) trên

địa bàn huyện Tuy Phong.

2. Tổ Chuyên viên làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, có nhiệm vụ: theo dõi

chặt chẽ diễn biến, tình hình dịch bệnh do chủng mới của vi rút Corona (dịch

Covid-19) gây ra để:

- Giúp Ban chỉ đạo xây dựng kế hoạch, chương trình hoạt động;

3

- Tổng hợp, báo cáo tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo;

- Chuẩn bị nội dung, chương trình phục vụ cho các cuộc họp Ban Chỉ đạo;

3. Ban Chỉ đạo và Tổ chuyên viên tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết

định số 3465/QĐ-UBND ngày 07/8/2020 của Chủ tịch UBND huyện kiện toàn

Ban Chỉ đạo và Tổ chuyên viên giúp việc Ban Chỉ đạo phòng, chống bệnh viêm

phổi cấp do chủng mới của vi rút Corona trên địa bàn huyện Tuy Phong.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Trưởng Phòng Nội vụ,

Trưởng Phòng Y tế, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn và các ông (Bà) có tên tại Điều 1, Điều 2 căn cứ Quyết định thi

hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Văn phòng UBND Tỉnh;

- Sở Y tế;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Uỷ ban MTTQVN và các đoàn thể huyện;

- Các phòng, ban ngành huyện;

- PVP. HĐND & UBND huyện;

- Lưu VT, CV.

        CHỦ TỊCH

     Nguyễn Trung Trực

		2021-01-28T15:58:23+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Trung Trực<trucnt@tuyphong.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-28T15:58:46+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phong<tuyphong@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!